BUIR COM O DESENVOLVIMENTO  TECNOLÓGICO  E  DIGITAL  QUE  ENGLO-
BAM  AS SECRETARIAS MUNICIPAIS  DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
XAVANTINA-MT. Empresa habilitada e vencedora/detentora: ADEILDE FERNAN-
DES DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ nº 07.456.088/0001-08, com o valor global 
de R$ 541.999,92 (quinhentos e quarenta e um mil e novecentos e noventa e nove 
reais e noventa e dois centavos).

Nova Xavantina – MT, 21 de novembro de 2.024.
Marina Angélica Marca

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT
AVISO DE EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº. 005/2.024

PROCESSO Nº 084/2.024 - INEXIGIBILIDADE Nº 013/2.024

[...]

EXECUTIVA SERVIÇOS COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ nº 01.878.439/0001-84; DATA DA 
ASSINATURA: 19/11/2024; VIGÊNCIA: 40 (quarenta) meses, contados da 
assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021; 
VALOR TOTAL: R$ 5.073.287,06 (cinco milhões setenta e três mil 
duzentos e oitenta e sete reais e seis centavos); OBJETO: Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços técnicos de Engenharia 
para execução de todas as obras civis, serviços diversos e sistemas de 
instalações destinados à CONSTRUÇÃO DA SEDE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE-MT, para atender as

[...]

VIAGENS E TURISMO LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 12.669.334,00001-31, vencedora do lote 02 (Passagens 
Terrestres) com o percentual de desconto de 18%, com o valor do desconto 
de R$ 110.736,00; valor Total do R$ 504.464,00; VALOR TOTAL DA 
LICITAÇÃO: R$ 642.689,00 (seiscentos e quarenta e dois mil, seiscentos e 
oitenta e nove reais). Publique-se.
Marcelândia/MT, 21 de novembro de 2024.

Gisele Aparecida da Silva Pires - Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 049/2024 - SRP
A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira,

[...]

POSIGRAF LTDA - MT, cadastrada no CNPJ nº 75.104.422.0008-82, 
“Contratação de empresa especializada para fornecimento de livros 
didáticos para atendimento aos alunos de educação infantil e do ensino 
fundamental no Município de Marcelândia/MT”, perfazendo o valor de R$ 
887.376,00 ( Oitocentos e oitenta e Sete Mil e Trezentos e Setenta e Seis 
Reais). Tal contratação justifica-se em virtude de o serviço prestado pela 
referida empresa se enquadrar no art. 74, inciso 2, § 1° da lei 14.133/21, 
mais especificamente enquadrado em serviços de natureza singular e 
exclusiva, sendo inviável a abertura de um processo licitatório e

[...]

BUIR COM O DESENVOLVIMENTO  TECNOLÓGICO  E  DIGITAL  QUE  ENGLO-
BAM  AS SECRETARIAS MUNICIPAIS  DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
XAVANTINA-MT. Empresa habilitada e vencedora/detentora: ADEILDE FERNAN-
DES DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ nº 07.456.088/0001-08, com o valor global 
de R$ 541.999,92 (quinhentos e quarenta e um mil e novecentos e noventa e nove 
reais e noventa e dois centavos).

Nova Xavantina – MT, 21 de novembro de 2.024.
Marina Angélica Marca

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT
AVISO DE EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº. 005/2.024

PROCESSO Nº 084/2.024 - INEXIGIBILIDADE Nº 013/2.024